

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, poezta 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. — Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do Gazy Lwowskiej, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonow; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie przeniósł Józefa Kowalskiego, kancelistę prowadzącego księgi gruntowe przy Sądzie powiatowym w Myślenicach, na jego prośbę i własne jego koszta, w tym samym charakterze służbowym, do Sądu powiatowego w Podgórzu; tudzież zamianował Emiliana Wilkického, c. i k. podoficera rachunkowego I klasy przy 90 pułku piechoty, kancelistą do prowadzenia ksiąg gruntowych, przy c. k. Sądzie powiatowym w Myślenicach.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 grudnia

Dotychczasowej harmonii pomiędzy gabinetem francuskim a większością Izby deputowanych, grożą poważne niebezpieczeństwa. Właściwej opozycji w istocie nie ma, ale wytwarzać ją zaczyna stopniowo frakcyja radykalna. P. Clemenceau, przewodca radykałów, powraca do swej ulubionej roli pogromcy każdego gabinetu. Zaledwie rozpoczęły się obrady nad drugą częścią budżetu, mianowicie nad źródłami dochodów, odezwała się partya radykalna z hasłem: żadnych podatków i żadnej nowej pożyczki. Z powodu popularności tego hasła wśród wyborców, z powodu obaw wielu deputowanych o mandat, ulegają temu prądowi i tacy deputowani, którzy zresztą nie mają nic wspólnego z opiniami radykalnymi.

Wszystkie żywioły, jedne trworzliwe a inne skore do opozycyi dla samej przyjemności, więc bądź co bądź żywioły niejednolite, dają posłuch pomysłom i projektom, które opozycya podaje w miejsce racjonalnych propozycyj powiększenia źródeł dochodu. Naturalnie, że w takiej atmosferze przyjęła opozycya chętnie wniosek deputowanego Brissona o wprowadzeniu podatków od majątku kongregacyj duchownych. Pomysł ten, nie na rękę rządowi, któryby pragnął utrzymać dobre stosunki z Watykanem, naraziłby gabinet na trudności nie małe. Jakkolwiek bowiem rzeczą jest pewną, że prawica wystąpiła przeciw temu projektowi, to jednak gabinet musiałby zająć jakieś stanowisko, niezmiernie trudne w obec względów politycznych z jednej a wymagań frakcyi skrajnej z drugiej strony. Ominięcie tej niemiłej dyskusyi byłoby możliwe tylko w razie braku poparcia wniosku Brissona, czego jednak przypuszczać niepodobna.

Jeżeli drażliwa ta dyskusya, odraczająca coraz wyraźniej dojście do skutku budżetu dochodowego, potrwa dłużej, to wobec kończącej się sesyi i roku już na schyłku, trudno, żeby senat był w stanie uchwalić ustawy finansowe na r. 1891. Z wielu stron zwracają wprawdzie uwagę, że zdyskredytowałyby to powagę Izby, gdyż w takim razie prowizoryum byłoby nieuniknione, opozycya jednak, popierana przez pewne koła finansowe, nie wiele sobie robi z tego. Jeden z wniosków finansowych Izby został już, mimo protestów pana Rouviera, przekazany komisji budżetowej. Skoro wniosek uchwalono, zachował się minister skarbu na pozór obojętnie. Wiadomo

już jednak, że w głównych sprawach koledzy postanowili wystąpić solidarnie z panem Rouvierem, i to zapewne skłania go do cierpliwości. Główną kampanię ma on stoczyć przy projekcie o podwyższeniu podatków od alkoholu. Gdyby sam minister skarbu wystąpił z kwestyą zaufania, mogłoby nastąpić częściowe przesilenie, ale tymczasem liczą sfery rządowe na to, że gdy cały gabinet objawi solidarność, to zdoła tem może wywrzeć pewny wpływ na Izbę. Pomimo to, obecnie już pojawiają się w dziennikach rozmaite nowe kombinacye ministeryalne, w których figuruje nazwisko p. Meline.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła na posiedzeniu, odbytem dnia 1-go grudnia 1890: 1) zatwierdzić wybór Romana Bachowskiego, nauczyciela 4-klasowej szkoły w Gródku na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do tamtejszej Rady szkolnej okręgowej; 2) wyznaczyć Dymitra Pukanowa, zastępcę kierownika 4-klasowej szkoły w Kutach na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do Rady szkolnej okręgowej w Kosowie; 3) sprostować orzeczenie systemizujące posadę katechety szkół ludowych w Białej i wyrazić uznanie gminie za ofiarność na rzecz szkolnictwa; 4) przyjęc do wiadomości sprawozdania lustracyjne i zatwierdzić odnośnie wnioski c. k. inspektorów szkolnych krajowych dra Ludomiła Germana, Jana Lewickiego i Stanisława Olszewskiego; 5) poruczyć tymczasowo nadzór szkolny dla okręgów Bóbrka i Przemyślan Antoniemu Slemkiewiczowi, tymczasowemu kierownikowi szkoły ludowej w Bóbrce; 6) zamianować nauczycielami religii wyznania mojżeszowego w szkołach ludowych: Izaaka Jana Grunesa w szkole im. św. Marcina, Szymona

Menuschem Mandelsa w szkole żeńskiej im. Elżbiety, Chaima Simche Rottera w szkole męskiej im. Czackiego, Natana Bera Szypera w szkole męskiej im. św. Anny i Arona Grau w szkole żeńskiej im. Czackiego; 7) zamianować Władysława Brodzińskiego tymczasowym zastępcą nauczyciela w c. k. seminarium nauczycielskim męskim we Lwowie; 8) zamianować ks. Włodzimierza Dymniskiego, pomocniczym katechetą w c. k. wyższej szkole realnej w Stanisławowie; 9) zamianować Michała Semianowa asystentem nauki rysunków w c. k. wyższej szkole realnej we Lwowie; 10) przenieść suplenta c. k. gimnazjum w Jarosławiu do c. k. gimnazjum w Jasle; 11) wyłączyć gminę Sietnicę, powiatu Gorlice, z zakresu szkolnego w Rosenbarku i zorganizować w Sietnicy szkołę filialną; 12) przekształcić jednoklasową szkołę ludową w Mizuniu, powiatu Dolina, na dwuklasową; 13) szkołę filialną w Rzepienniku suchym, powiatu Gorlice, na etatową; 14) zorganizować dwuklasową szkołę ludową im. św. Mikołaja na Pasiakach we Lwowie; 15) zorganizować szkoły etatowe w Rajskim, powiatu Lisko i 16) w Wójtowej powiatu Gorlice, tudzież 16) szkoły filialne w Jaworzu górnym, powiatu Pilzno i 17) w Cichem, powiatu Nowy targ.

Wywód finansowy

p. Ministra skarbu dr. Dunajewskiego.

(Telegram „Gazety Lwowskiej.”)

Wiedeń, 4 grudnia.

Na dzisiejszem posiedzeniu Izby dep. p. Minister skarbu dr. Dunajewski przedłożył preliminarz państwowy na rok 1891 i objaśnił go następującym wywodem:

Ogólne zapotrzebowanie jest preliminarzowane w sumie 564,473,940 zł.; w porównaniu z dozwołonym ustawą finansową na rok 1890 ogólnym kredytem w sumie 546,303,035 zł., okazuje się zapotrzebowanie wyższem o 18,170,913 zł.

Czyniąc takie porównanie, wypada nie tylko wziąć to na uwagę, iż, jak to wia-

PO ZŁOTE RUNO

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

przez

Teodora Jeske - Choleńskiego.

IX.

(Ciąg dalszy).

— A tobie co się stało? — zapytał Kolasiński zdziwiony. — Wyglądasz, jak gdybyś chciał kogo, lub coś połknąć.
— To szczególne, — mówił Radziejewski półgłosem. — Ale dlaczego szczególne? Kto się po świecie rusza, ten może być dziś tu, jutro tam.
— Cóżże znów upatrzył?
— Spojrz tam! Czy widzisz tę gromadkę osób, pod tą wielką palmą?
— Widzę. Pan Sommer rozmawia z jakimś siwym polonusem, bo to niezawodnie nasz, a panna Sommer z jakimiś paniami.
— Przypatrz się dobrze młodszej z nich.
— Jasna blondynka z czarnymi ślipkami. Ładna i szykowna, ani słowa. Ale dlaczego mam jej obraz zapamiętać?
— Bo ta jasna blondynka będzie cię w Szymanowie przyjmowała, gdy przyjedziesz kiedy do mnie.
— Twoja krewna?
— To moje złote runo, po które wyjechałem za granicę, choć nie spodziewałem się, że je w takiej formie zdobędę.
— Ah, rozumiem. Więc do Wiednia już nie pojedziesz?

Ktoś przeszedł obok nich szybko, lecz po chwili odwrócił się.
— Świat się kończy! — odezwał się, podbiegając do Radziejewskiego. — Ścigasz mnie, jak pamięć o gołębnie.
— Albo ty mnie — odparł Radziejewski, oddając Dębnowskiemu uścisk.
Hrabia przywitawszy się z kolegą, spostrzegł Kolasińskiego.
Przez kilka sekund przypatrywał się mu uważnie, potem zawołał:
— Kolas, jak babcię Kocham, Kolas! Cóż stoisz jak marmurek!
— Sądziłem, że hrabia zapomniał o ubogim koleźce — wyrzekł Kolasiński.
— Dajże pokój! Za kogo mnie masz? za kretyna lub zubożonego kupczyka — mówił hrabia, obejmując towarzysza z ław szkolnych.
Ucałowali się szczerze.
— Byłeś zawsze dobrym, poczciwym kolegą — mówił Kolasiński, wzruszony serdecznością hrabiego.
— A teraz, kiedyśmy się po tylu latach znów spotkali, już mi się chyba Staś nie wykreśli. Proszę was dziś na wesołe śniadanko — zapraszał hrabia.
— Przedewszystkiem trzeba się z państwem Mirskimi przywitać — zauważył Radziejewski.
Zbliżyli się do gromadki pod palmą. Nie bardzo się państwo Mirscy zdziwili, ujrawszy Radziejewskiego. W podróży przywykał się do takich niespodzianek. Po przedstawieniu Kolasińskiego, którego przyjęto uprzejmie do grona, poszło całe towarzystwo „Promenadą Anglików”.
Radziejewski, który postępował przodem z panią Mirską i jej córką odezwał się:
— Opowiadają mi zachwyczone oczy panny Stefani, że widzą po raz pierwszy błękity Morza Śródziemnego.

— Jesteśmy ze Stefcją rzeczywiście po raz pierwszy na Riwierze — odpowiedziała matka za córkę. — Zeszłego roku byliśmy razem w Ostendzie, tej zimy przepędziliśmy kilka miesięcy we Włoszech, ale moją Stefcję nie ośmiawają cuda krajów obcych. Ona tęskni w pałacu dożów za naszą rudą w Służewcu, a w galerjach florenckich i rzymskich, marzy o Matce Boskiej Częstochowskiej kościółka parafialnego. Wdała się w ojca, któremu tylko w domu dobrze.
— Bardzo to gust chwalebny — zauważył Radziejewski. — Widzieć trzeba wszystko, mieszkać jednak można tylko wśród swoich. Domyślał się, że pani podziela moje zdanie — dodał, zwracając się do panny.
Zapytana wprost, zarumieniła się panna Mirska.
— Nie to ładne, co ładne — odparła głosem cichym, jakby zawstydzoną — lecz to, co się kocha, a ja Kocham Służewiec, jego równe łąny i ciche lasy. I u nas słońce wschodzi i zachodzi, kwiaty pachną i ptaszki śpiewają...
Urwała, oglądając się na matkę.
— I u nas wiosna ma pola, lato je złoci, a nawet zima posiada swój urok — podchwycił Radziejewski. — I u nas można być szczęśliwym, szczęśliwszym niżeli tu, wśród błyskotliwych krajobrazów, sprzedawanych przez Włochów cudzoziemcom za pieniądze.
— O, tak! — potwierdziła panna Mirska, dziękując Radziejewskiemu wdzięcznem spojrzeniem.
— A jednak przepędzamy długie lata za granicą, dbając nie wiele o tę naszą własność ukochaną — wtrąciła pani Mirska z uśmiechem ironicznym na bladych ustach.
Radziejewski odczuł krytykę w jej słowach.

— Wina to powodów niezależnych od nas, szanowna pani — mówił. — Co dawniej czyniło silne ramię, sprawuje obecnie głowa. Dziś trzeba wiele umieć i wiedzieć, aby sobie dać radę w świecie, u nas zaś są środki do nabycia nauki, dotąd nadzwyczaj skąpe. Rok, spędzony pożytecznie w Paryżu, gdzie nagromadzono i uporządkowano wszystko, co cywilizacyja ludzkości wydała, znaczy więcej, niżeli lat dziesięć w Warszawie. Gdzież jest drugie takie muzeum, jak w Luwrze, gdzie taka biblioteka, teatry, profesorowie w końcu? Same galerie obrazów i zbiory rzeźb zajęły mi trzy miesiące czasu, w *College de France* stadywałem po sześć godzin dziennie, nie mówiąc już o szkole agronomicznej w Halli, gdzie poświęciłem trzy lata na wyuczenie się praktyczne i teoretyczne gospodarki.
Spojrzał z ukosa na panią Mirską, badając wrażenie słów swoich.
— Jeśli ktoś w taki sposób podróżuje, — wyrzekła pani Mirska — można mu przebaczyć, choćby zaniedbanie majątku.
W oczach Radziejewskiego błysnęło sztyrdstwo. Zdawało się ono uragać:
— Ty mnie chcesz wciągnąć w pułapkę? Ty?!

Dr. Kalikst Krzyżanowski

specjalista do chorób wewnętrznych powrócił z Berlina i ordynuje jak dawniej od godziny 3 do 5 przy ulicy Kazimierzowskiej nr. 39.

Po powrocie z Berlina ordynuje jak dawniej od 3-5 w chorobach płuc, gardła i nosa.

Dr. Teofil Stachewicz.

plac Maryacki 8. telefon 284 Rozbiór miskropijny płwocin na żądanie osobicie 7739

Tygodnik ilustrowany dla dzieci WIECZORY RODZINNE

Wychodzić będzie w roku przyszłym 1891, w tymże samym formacie z dwoma dodatkami, z tych jeden ilustrowany dla młodszego dziatwy, drugi książkowy, zawiera powieści wyborowe dla młodzieży, które oprawne w końcu roku, tworzyć będą Biblioteczkę domową.

Obok treści nader urozmaiconej utworami ualentowanych autorów i autorek, Wieceory Rodzinne na wzór najlepszych wydawnictw zagranicznych w tym rodzaju, podają zadania konkursowe z nagrodami, historyczne i inne, mające na celu rozwijanie umysłu i kształcenie charakteru, oraz konkurs robót dla pańienek. Nagrody główne wyznaczają się obecnie przeważnie z wyborowych dla młodzieży książek, pomniejszych zaś z albumów, rycin, fotografii i tym podobnych przedmiotów.

Po ukończeniu "Drugiej matki" powieści Bronistawy Porawskiej, która daje się za dopłatą kop. 30 nowym prenumeratorem, pomieszczoną będzie w dodatku powieściowym zajmująca powieść angielska "Mała księżniczka z Tower Hill'u". Nadto redakcyja ma przygotowane do druku oprócz innych artykułów Zofii Urbanowskiej, dalszy ciąg tak zajmującego czytelników opowiadania "Z wyspy Atlanty", sta-

nowiacy odrębną całość, "Przygody młodego chłopca", przez znanego pedagoga Henryka Wernica, "Pogadanki naukowe" przez młodego przyjaciele dzieci, powieść Bronistawy Porawskiej "O własnych siłach" Teresy Jadwigi "Szwedzka królowa", teje "Powrót do gniazda", Zuzanny Morawskiej "Książeczka Władzia", Maryi Werycho "Obrazki z życia zwierząt", znakomitą powieść angielską "Przed lat tysiącem", oraz z dzieła podróży "Przygody rodziny zabłąkanej wśród dziewiczych lasów Ameryki.

PRENUMERATA roczna w Warszawie rs. 4, na prowincyi w kraju i za granicą rs. 5 - (t. j. w Galicyi zł. 6, - w Poznańskim marek 10), stosownie do tej ceny opłata półroczna i kwartalna. Przesyłki pieniężne adresować należy wprost do Redakcyi, Warszawa, ulica Mazowiecka Nr. 10

W teatrze hr. Skarbka.

W piątek dnia 5 grudnia 1890.

Po raz drugi:

MALY FAUST

opera w 3 aktach a w 4 obrazach H. Cre-mieux i A. Jaime. Muzyka Herve'go. Przekład J. Chęcińskiego.

Początek o godzinie 7-mej wieczorem.

Jutro w sobotę "GIOCONDA" opera w 4 aktach Ponchielego.

Ces król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Ważny od 1 października.

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja;

g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;

g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Stróż, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa;

g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna, i Stanisławowa;

g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa;

z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg mieszany z Belza, tylko we wtorki i piątki;

g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany ze Sokala i Belza;

Odjazd ze Lwowa: ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróżego, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna;

g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy;

g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.

w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna;

g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, i Bukaresztu;

g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy;

w kierunku do BELZCA 8 m. 3 z rana pociąg mieszany do Belza i Sokala;

g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany do Belza tylko w piątki;

g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany do Belza tylko we wtorki.

Godziny podane są według zegara lwowskiego.

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy - o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny - o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany - o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwoleczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 m. 15 w nocy pociąg mieszany - o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny - o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwoleczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany - o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny - o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Ochodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy - o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy - o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny - o g. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 4 grudnia 1890

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'wzięta austr.' listing various financial items like '1. Akcje za sztukę', '2. List dłużny', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 3 grudnia 1890

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'wzięta austr.' listing various financial items like '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', '4. Listy zastawne', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'wzięta austr.' listing various financial items like '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', '4. Listy zastawne', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądaj' and 'wzięta austr.' listing various financial items like 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy', 'Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa', '7. Wokale', 'Kurs srebna', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

Do zakupna i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej

Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 6040 (7769 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza, że w sprawie Samuela i Scherzy małżonków Goldbergów przeciw Scheindl Neumann pto. 100 zł. zpn. odbędzie się na dniu 19 stycznia i 25 lutego 1891 każdym razem o godz. 10 rano, na drugim terminie także powyżej ceny szacunkowej w zabudowaniu sądownym publiczna sprzedaż realności pod lk. 351 i 406 w Cieszanowie położonej wh. 568 ks. grunt. teje gminy objętej. Cena szacunkowa wynosi 122 zł. Wadyum 12 zł. 20 ct. Kuratorem z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Jana Strzeleckiego w Cieszanowie. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i bliższe warunki licytacyjne mogą być w registraturze przejrzane. C. k. Sąd powiatowy. Cieszanów, 13 września 1890.

L. 7889 (7791 2-3) W tut. Sądzie odbędzie się o 10 godz. rano w dniu 21 stycznia 1891 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 21 lutego 1891 nawet poniżej takowej licytacja realności według wyk. hip. 62 gm. Myszkowce Sary Koetz własnej na rzecz ek. uprzyw. Zakładu kredyt. włość. w likwidacyi we Lwowie pto 6 rat po 48 złr. 30 ct. zpn. Cena wywołania 3120 złr. Wadyum 312 złr. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Felicyana Polańskiego ck. notaryusza w Kopyczyńcach. C. k. Sąd powiatowy. Kopyczyńce, 30 września 1890. L. 32564 (7785 2-3) C. k. Sąd pow. miej. deleg. dla spraw cywilnych w Krakowie ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Bractwa Szkaplerza N. P. Maryi w kwocie 200 złr. aw. z pn. odbędzie się w gmachu tegoż Sądu na pierwszym piętrze w biurze nr. 22 w dniu

16 stycznia 1891 i w dniu 20 lutego 1891 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 50 w Krowodrzy według wyk. hip. l. 50 ks. gr. gm. Krowodrza Jana Sawy własnej, z tem że na drugim terminie realność powyższa także poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie. Cena wywołania 6400 złr. aw. Wadyum 640 złr. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipot. jest adw. Dr. Smolarski ze substytucją adw. Dr. Koya. Kraków, 19 września 1890. L. 31527 (7787 2-3) C. k. Sąd delegowany miejski przeprowadzi w dniach 23 stycznia 1891 i 27 lutego 1891 każdym razem o godzinie 10 rano publiczną licytację realności lwh. 235 na Zwierzynca Jakóba Nebenzahla własnej na zaspokojenie należności pożyczkowych c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego w kwocie 3000 zł. wa. zpn. Cena wywołania 30.500 zł.

Wadyum 3050 zł wa. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Brummer w Krakowie. Reszta warunków do przejrzania w registraturze. Kraków, 28 września 1890. L. 5893 (7796 2-3) W dniach 22 stycznia i 23 lutego 1891 godzinie 10 rano odbędzie się w tut. Sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 21 w Woli Stróżkiej położonej wedle w. hl. 12 księgi grunt gminy Wola Stróżka Franciszka Bila własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku o 149 zł. w. a. z. pn. Cena wywołania 2230 zł. Wadyum 223 zł. Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej. Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono dr. Stanisława Bartmana. Wojnicz, 15 listopada 1890

Księgi gruntowe.

L. 23604

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do wiadomości, że projekt nowych ksiąg gruntowych według ustawy z dnia 20 marca 1874 l. 29 dz. u. kr. wygotowany dla następujących posiadłości tabularnych i gminnych od dnia 1 grudnia 1890 za nową księgą uważanym być ma.

I. dla majątności tabularnych.

L. porząd.	Majątność tabularna	położona			
		w gminie katastralnej	w okręgu Sądu		
			powiatowego	obwodowego	
1	Emilówka	Hołhocze	Podhajce	Brzeżany	
2	Czertowiec, część górna Dom. 454 pag. 442.	Czortowiec	Obertyn	Kołomyja	
3	Czortowiec dolny Dom. 510 pag. 81				
4	Czortowiec stawowy Dom. 39 pag. 51.				
5	Jazów stary Dom. 108 pag. 158				
6	Kurniki Dom. 68 pag. 207	Kurniki	Jaworów	P r z e m y ś l	
7	Sokola Dom. 93 pag. 55	Sokola	Mościska		
8	Cyków, Dom. 17 pag. 371	Cyków	Nizankowice		
9	Mizyniec także Miżyniec lub Niżyniec zwana Dom. 49 pag. 398	Miżyniec Hussaków			
10	Radymno	Radymno Ostrów	Radymno		
11	Wulka Pełkińska Dom. 15 pag. 249	Wulka pełkińska	Sieniawa		
12	Wola Czewona Dom. 15 pag. 193	Czerwona Wola			
13	Czerce Dom. 15 pag. 237	Cieplice			
14	Cieplice Dom. 44 pag. 57.	Synowódzko wyżne	Skole		Sambor
15	Synowódzko wyżne Dom. 63 pag. 298				
16	Dębina Dom. 239 pag. 176	Ostawica	B u k o w s k o		
17	Ostawica	Kulaszne			
18	Kulaszne Dom. 60 pag. 453.	Nadolany			
19	Nadolany Dom. 13 pag. 111	Sękowa wola			
20	Sienkowa czyli Siękowa lub Sękowa Wola Dom. 13 pag. 115				
21	Poźniacze Dom. 513 pag. 262	Jaworowa Wola Dom. 13 pag. 117			
22	Jaworowa Wola Dom. 13 pag. 117	Siedliska			
23	Siedliska Dom. 46 pag. 408.	Harta		Dynów	
24	Poręby Dom. 46 pag. 420				
25	Harta Dom. 39 pag. 111	Nozdrzec			
26	Lipnik Dom. 39 pag. 117.	Nozdrzec	Rymanów		
27	Nozdrzec Dom. 27 pag. 259				
28	Korolówka Dom. 27 pag. 267	Wisłoczec			
29	Wisłoczec				

II. wiejskich

1. Czortowiec, położony w okręgu sądu powiatowemu w Obertynie,
2. Jazów stary,
3. Kurniki położona w okręgu sądu powiatowemu w Jaworowie,
4. Sokola położona w okręgu sądu powiatowemu w Mościskach.
5. Wulka pełkińska,
6. Czerwona wola, Czerce,
7. Cieplice położone w okręgu sądu powiatowemu w Sieniawie.
8. Synowódzko wyżne położone w okręgu sądu powiatowego Skolem,
9. Ostawica,
10. Kulaszne,
11. Nadolany, położone w okręgu sądu powiatowego w Bukowsku,
12. Siedliska,
13. Harta,
14. Nozdrzec, położone w okręgu sądu powiatowego w Dynowie,
15. Wisłoczec, położony w okręgu sądu powiatowego w Rymanowie,

III. dla realności.

Pod l. k. 1 wyk. hip. l. 113 księgi gruntowej gminy katastralnej Jaworów objętej położonej w okręgu sądu powiatowego w Dolinie.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg gruntowych przejrzanym być może, a to dla posiadłości tabularnych pod l. 1-29 w urzędzie hipotecznym przynależnego c. k. sądu obwodowego, zaś dla posiadłości wyżej pod II. 1-15 poszczególnionych w biurze dotyczącego powiatowego.

Od dnia wyżej ustanowionego wszelkie nowe prawa czy to własności, czyli zastawu, lub jakiegobądź inne prawa hipoteczne odnoszące się do nieruchomości księgą gruntową objętej, jedynie przez wpisanie do tej nowo założonej księgi nabyte, ograniczone na innych przeniesione lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. sąd krajowy wyższy wszystkich, którzyby:

1. na podstawie jakiego prawa przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg nabytego, domagali się jakiej zmiany wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków

własności lub posiadania, a to bez różnicy czyli zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenie nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, lub w jakiegobądź inny sposób nastąpić miała.

2. już przed dniem otwarcia tych nowych ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te księgi, lub do jej części jakie prawa zastawu, służebności lub w ogóle inne jakie prawa do wpisu hipotecznego przydatne o ile prawa te jako do dawnego stanu biernego należące wpisane być mają, a już przy założeniu nowej księgi gruntowej także wpisane nie zostały, ażeby z tymi prawami a to co do majątności tabularnych wyżej pod I. 1-29 wymienionych do przynależnych Trybunałów I instancji, zaś co do posiadłości pod II. 1-15 poszczególnionych do dotyczących c. k. sądów powiatowych najdalej do dnia 1 grudnia 1891 włącznie się zgłosili, gdyż w razie przeciwnym utracą prawo do poszukiwania zgłosić się mającej pretensji przeciw osobom, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze zawartych prawa hipotecznego w dobrej wierze nabędą.

Od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z wymienionymi wyżej prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo w dawniejszej księdze hipotecznej, w miejsce której nowa księga wstępuje, było już zapisane, lub że było ono wiadomem z jakiej rezulucyj sądowej, lub że jest przedmiotem dochodzenia wskutek podania przed sąd wniesionego.

Termin wyżej ustanowiony nie może być ani przedłużony, ani też w razie zaniedbania do pierwotnego stanu przywrócony.

SIMONOWICZ w. r.

Z Rady c. k. wyższego Sądu krajowego.

Lwów, dnia 14 października 1890.

KOLANKOWSKI w. r.

L. 23288

(7556 2-3)

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że wskutek edyktu tutejszego z dnia 2 lipca 1889 do l. 16142 otwarto nowe księgi gruntowe.

I. dla majątności tabularnych

L. porząd.	Majątność tabularna	położona			
		w gminie katastralnej	w okręgu Sądu		
			powiatowego	obwodowego	
1	Nosów	Nosów i Zawałów	Podhajce	P r z e m y ś l a n y	
2	Ostałowice	Ostałowice	Przemysłań		
3	Borszówka takż Borszewka czyli Borszów	Borszów			
4	Meryszczów	Meryszczów			
5	Meryszczów część	Biała			
6	Biała	Korzeliace	Kuty		
7	Korzeliace	Kuty miasto			
8	Kuty miasto	Niezwiska z Woronowem			
9	Niezwiska z Woronowem	Harasymów	Obertyn		Komyja
10	Harasymów	Sniatyn			
11	Derenek	Sniatyn	Radymno		
12	Sniatyn	Zabłotce Dom. 54 pag. 343			
13	Zabłotce Dom. 54 pag. 343	Kaszyce Dom. 55 pag. 115			
14	Kaszyce Dom. 55 pag. 115	Grabowiec Dom. 21 pad. 69			
15	Grabowiec Dom. 21 pad. 69	Miękisz stary Dom. 44 pag. 199	Borynia		
16	Miękisz stary Dom. 44 pag. 199	Tureczka wyżna Dom. 70 pag. 377			
17	Tureczka wyżna Dom. 70 pag. 377	Tureczka niżna Dom. 70 pag. 384			
18	Tureczka niżna Dom. 70 pag. 384	Tucholka Dom. 19 pag. 409.	Skole	Sambor	
19	Tucholka Dom. 19 pag. 409.	Stryj z przedmieściami Łany dolne, Łany górne Podzamecze, Wójtostwo Szumlańszczyzna i niższe przedmieście miejscowości Zapłatyn	Stryj		
20	Stryj miasto	Radziejowa	B a l i g r ó d		
21	Radziejowa	Wola Gorzańska			
22	Wola Gorzańska	Wola Matiaszowa			
23	Matiaszowa Wola vel Wola Matynowa	Wola Michowa			
24	Wola Michowa Dom. 110 pag. 219	Bereznica wyżna			
25	Bereznica wyżna	Jasienica sufczyńska			
26	Jasienica	Wojtkowa			
27	Wojtkowa	Lachowa			
28	Irzypol	Wojtkowa część wielki dwór druga połowa Dom. 498 pag. 421			
29	Lachowa	Wojtkowa część wielki dwór pierwsza połowa Tyszczyzna zwana Dom. 491 pag. 247.			
30	Wojtkowa część wielki dwór druga połowa Dom. 498 pag. 421	Wojtkowa część Mieszkowszczyzna zwana Dom. 513 pag. 200	B i r c z a		
31	Wojtkowa część wielki dwór pierwsza połowa Tyszczyzna zwana Dom. 491 pag. 247.	Wojtkowa część Turze i Mieszkowszczyzna zwana Dom. 498 pag. 401			
32	Wojtkowa część Mieszkowszczyzna zwana Dom. 513 pag. 200	Wojtkowa część Somie zwana Dom. 498 pag. 227.			
33	Wojtkowa część Turze i Mieszkowszczyzna zwana Dom. 498 pag. 401	Obarzyn			
34	Wojtkowa część Somie zwana Dom. 498 pag. 227.	Jasienica			
35	Obarzyn	Jasiel czyli Jasięń			
36	Jasienica	Moszczaniec			
37	Jasiel czyli Jasięń	Moszczaniec Wojtostwo			
38	Moszczaniec	Lipowiec			
39	Moszczaniec Wojtostwo	Łanczyn			
40	Lipowiec	Łdziany			
41	Łanczyn	Berłohy			
42	Łdziany	Uście zielone			
43	Berłohy	Międzygórze			
44	Uście zielone	Łuka			
45	Międzygórze	Seńków			
46	Łuka	Jaworówka			
47	Seńków	Baranów			
48	Jaworówka	Zadarów			
49	Baranów	Petryłów			
50	Zadarów grunta	Ottynia z Uhernikami			
51	Petryłów	Tysmienica			
52	Uherniki				

II. wiejskich

1. Nosów, podlegająca Sądowi powiatowemu Podhajce,
2. Ostałowice,
3. Borszów,
4. Meryszczów,
5. Białe,
6. Korzeliace, podlegające c. k. sądowi powiatowemu w Przemysłańach,
7. Kuty, podlegająca Sądowi powiatowemu w Kutach,
8. Niezwiska z Woronowem,
9. Harasymów, podlegające Sądowi powiatowemu w Obertynie.
10. Dzielnic III. gminy Sniatyn z częściami składowymi w gminach katastralnych Potoczek i Rusów,
11. Dzielnic IV. gminy Sniatyn z częściami składowymi w gminie katastralnej Rusów,
12. Dzielnic V. gminy Sniatyn z częściami okładowymi w gminie katastralnej Potoczek, podlegające Sądowi powiatowemu w Sniatynie.
13. Podłuby wielkie z miejscowością Mosberg, podlegające Sądowi powiatowemu w Jaworowie.
14. Zabłotce,
15. Koszyce,
16. Grabowiec,
17. Miękisz stary podlegające Sądowi powiatowemu w Radymnie.
18. Tureczki wyżne,
19. Tureczki niżne, podlegające Sądowi powiatowemu w Boryni,
20. Tucholka c. k. Sądowi powiatowemu w Skolem.
21. Stryj z przedmieściami Łany dolne, Łany górne, Podzamecze, Wójtostwo, Szumlańszczyzna i niższe przedmieście z miejscowością Zapłatyn, podlegające Sądowi powiatowemu w Stryju.
22. Radziejowa.
23. Wola Gorzańska,
24. Wola Michowa,
25. Bereznica wyżna, podlegające Sądowi powiatowemu w Baligrodzie.
26. Jasienica Sufczyńska,
27. Wojtkówka,

Rozmaite obwieszczenia.

L. 15843 (7667 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje do powszechnej wiadomości, że dla niewiadomego z miejsca pobytu M. schulima Eifermana w sprawie wekslowej Louis Hessel i Spk. przeciw niemu pto 100 złr. ustanowił kuratorem adw. Dr. Staubera, któremu wręcza nakaz zapłaty z 12 listopada 1890 l. 15574
Kołomyja, 20 listopada 1890.

L. 15844 (7668 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ogłasza że w sprawie wekslowej firmy Louis Hessel i Spk. przeciw Meschulimowi Eiferman pto 125 złr. ustanowił p. adw. Dr. Staubera kuratorem niewiadomego z miejsca pobytu Meschulima Eifermana i doręcza mu nakaz zapłaty z 12 listopada 1890 l. 15573.
Kołomyja, 20 listopada 1890.

L. 13078 (7729 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia nieznaną z miejsca pobytu spadkobierców śp. Jana Schelsa a to: Adolfa Schels, Teodora Schels, Klarę Schels zam. Modre, Annę Schels zam. Mück, Jana Schels, Karola Schels i Roberta Schels, tudzież nieznaną z życia i miejsca pobytu Rafała Hellin, Pawła Bohus, Eleonorę Schaels i Klarę Haunel iż przeciw nim wniesli Maurycy i Amelia Aschenfeld pod dniem 9 października 1890 l. 13078 pozew o uznanie resztującej ceny kupna 1500 zł. mk. zpn. w stanie biernym realności pod lk. 157 w Jarosławiu na rzecz spadkobierców Jana Schelsa wpisanej za umorzoną, wykreślenie tejże oraz nadciężarów i odstępstw zpn. na który do rozprawy termin na dzień 22 grudnia 1890 o godz. 10 rano wyznaczono i dla pozwanych kuratora w osobie dr. Samuela Nebenzahla adwokata krajowego w Jarosławiu ustanowiono
Wzywa się zatem zapowzanych, aby kuratorowi temu środki ku ich obronie służące podali albo też innego pełnomocnika sądowi wskazali inaczej złe skutki które z powodu zaniedbania wyniknąć mogą sami sobie przypiszą.
C. k. Sąd powiatowy,
Jarosław, dnia 31 października 1890.

L. 14076 (7724 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zamianował w sprawie egzekucyjnej Salomona Landau przeciw Rozy Nachtgeist i niewiadomemu z miejsca pobytu Herschowi Nachtgeist pto 196 zł. 21 ct. celem doręczenia temuż ostatniemu tusądowej uchwały heytacyjnej z dnia 30 sierpnia 1890 l. 6058 kuratorem ad actum p. adw. dr. Jana Niemeżyńskiego w Przemyślu i zarządził doręczenie wyż wymienionej uchwały do rąk tegoż.

O tem zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Herscha Nachtgeista polecając mu, by się co do obrony swej z ustanowionym kuratorem porozumiał lub też sądowi innego pełnomocnika wskazał, inaczej skutki tego zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.
Przemyśl, 14 listopada 1890.

L. 4584 (7759 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie w sprawie egzekucyjnej Hugona Graepel przeciw Alfredowi de Richard i tow. pto. 5240 zł. 77 ct. wa. zpn. ustanawia dla niewiadomych z miejsca pobytu Alfreda de Hulster, Alfreda de Carlos Hierro i Blanchy de Hulster w celu doręczenia tymże tusąd. uchwał z 8 grudnia 1888 l. 12537 i z 16 stycznia 1890 l. 231 i dalszych możliwych w tej sprawie zapasć mogących uchwał kuratorem Zenona Lewickiego ze Słobody rungurskiej.
C. k. Sąd powiatowy,
Peczeniżyn, 4 czerwca 1890.

L. 7555 (7670 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach mianuje p. Dr. Izydora Daniela adw. w Wadowicach kuratorem ad actum dla nieznaną z miejsca pobytu Samuela i Anny Rosenbergów w sprawie wekslowej Zygmunta Lustgarten pto. Samuelowi i Annie Rosenbergom pto 200 złr. aw. zpn. Samuela i Annę Rosenbergów wzywamy, aby informację do tej sprawy ustanowionemu kuratorowi udzielili, lub innego pełnomocnika sobie ustanowili i to sądowi do wiadomości podali, bo inaczej na ich koszt i niebezpieczeństwo dalszy tok tej sprawy będzie z kuratorem przeprowadzony.
Wadowice, dnia 25 października 1890.

L. 3466 (7693 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Jordanowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Wiktorję Hodanę, że przeciw niej wniesiony został pozew mandatowy o zapłatę 11 rat po 6 złr. 67 ct. i reszty kapitałów 75 złr. 37 ct. i 3 zł. 61 ct. aw. z przyn. z zaindebultowanej w stanie biernym real-

ności pod lwh 92 i 438 w Osielcu sumy 100 zł. aw. z przyn. przez c. k. uprz. gal. Zakład kredytowy włościański w likwidacji we Lwowie, i że dla niej kuratorem ustanowionym został Stanisław Gierał z Osielca i że nakaz zapłaty został wydany.
C. k. Sąd powiatowy
Jordanów, dnia 13 sierpnia 1890.

L. 38575 (6553 3-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie na prośbę adw. Dr. Szymona Fläschnera de pr. 2 lipca 1890 l. 29039 wdraża postępowanie amortyzacyjne co do 30 kuponów od 4 1/2 pre. listu zastawnego gal. Towarzystwa kredyt. ziem. we Lwowie dto: Lwów 1 lipca 1888 Ser. V. nr. 7532, na 100 złr. aw. opiewającego. płatnych 31 grudnia 1890 30 czerwca i 31 grudnia lat 1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, 1899 1900, 1901, 1902, 1903, 1904, wreszcie 30 czerwca 1905 z których każdy opiewa na 2 złr. 25 ct. aw i wzywa wszystkich w których ręku powyż wymienione kupony się znajdują ażeby takowe w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni licząc od dnia płatności każdego z tych kuponów, a gdyby w międzyczasie list zastawny został wylosowany, wszystkie po dniu płatności tego listu zapadające kupony w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni licząc od dnia płatności wylosowanego listu zastawnego, wreszcie na wypadek ogłoszenia edyktu amortyzacyjnego po zapadłości którego z powyższych kuponów, te przed ogłoszeniem edyktu; zapadłe kupony w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu niniejszego sądowi przedłożyli gdyż w przeciwnym razie kupony te na ponowną prośbę strony interesowanej za umorzone uznane zostaną.
We Lwowie, 20 września 1890.

L. 7747 (7672 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach podaje do powszechnej wiadomości, iż na prośbę Franciszka i Katarzyny Kosów zostaje wdrożone postępowanie, celem uznania za zmarłego Wojciecha Kosa urodzonego dnia 4 kwietnia 1833 roku w Międzybrodziu ad Lipnik powiatu Białskiego w w Galicyi z rodziców Jana i Reginy Kosów na realności nr. 167 stary (101 nowy) w Międzybrodziu.

Tenże Wojciech Kos wydalł się około roku 1856 z Międzybrodzia do Węgier na robót żłtu dotychczas nie powrócił, ani nie dał o sobie żadnej wiadomości. W roku 1863 gdy na Węgrzech panować miała cholera, widziano Wojciecha Kosa niebezpiecznie chorego w okolicy Pesztu.
Wzywamy więc każdego, kto by o Wojciechu Kosie miał wiadomość takową udzielił tutejszemu sądowi lub kuratorowi, którym został ustanowiony Tomasz Martyniak z Międzybrodzia ad Lipnik.
Gdyby do dnia 20 grudnia 1891 nie zostało wykazaniem że Wojciech Kos żyje, po upływie wspomnianego dnia, na skutek ponownej prośby interesentów. załatwi się stanowczo prośbę o uznanie Wojciecha Kosa za zmarłego.
Wadowice, dnia 18 października 1890.

Doniesienia prywatne.

Dla właścicieli bydła!

Podczas karmienia kartoflami bydła, zdarzają się częste wypadki udławienia i z braku przyrzędu do usunięcia kartofli z gardzieli wołu lub krowy zmuszonym się bywa dobić. Kto chce tego uniknąć, niech zamówi Przyrząd gumowy (kauczukowy) dla bydła.

6347

Alojzego Hübnera
we Lwowie ul. Karola Ludwika L. 13.

Konkurs.

Wydział powiatowy w Nadwórnie rozpisuje niniejszem ponowny konkurs na posadę konduktora dróg gminnych oraz kursatora majątków gminnych w jednej osobie z placą rocznych 500 zł. aw. i ryczałtem na objazdy 250 zł. wa.
Podania zawierające dowody co do wieku, odbytych nauk technicznych zawodowych, tudzież co do znajomości w słowie i piśmie języków krajowych niemniej dotychczasowego zatrudnienia należy wniesić najdalej do 15 marca 1891 do wydziału powiatowego w Nadwórnie.
Posada ta nadana zostanie na razie prowizoryczną i na jeden rok.
Wydział powiatowy.
W Nadwórnie 28 listopada 1890.

Pierwsza c. k. austriacko-węgierska i wyłącznie uprzyw. 4943
fabryka farb do fasad
Karola Kronsteinerja w Wiedniu
poleca swoje dobrocią niezrównane
farby do fasad
Jedyny skład dla Galicyi i sprzedaż w handlu farb i materiałów
Alojzego Hübnera
we Lwowie,
ulica Karola Ludwika L. 13.

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN
W PARYŻU
Maść ta leczy wrzodki, przyszcze, czerwoności, krosty, węgrzy, wysypkę, liszaję, hemoroidy, swędzenie chroniczne, łupież i wyrzuty na częściach ciała porostych włosami i wszelkie słabości naskórne; wstrzymuje natychmiast wypadanie włosów na brwiach i głowie i skutecznie działa na porost włosów.
VIRESCIT FUNDO
Słoik 2 franki we Francyi w Paryżu w aptece p. MOULIN, 30, ulica Louis-le-Grand.
We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha i Wewiórskiego; — w Krakowie: w aptekach pp. Trauczyńskiego, Rodyka i Wiszniewskiego.
We Lwowie w aptece p. Ruckera. 3742

S. Gabriel i J. Chlebownik

we Lwowie, plac Halicki l. 3

polecają w wielkim wyborze

kapelusze, cylindry, kapelusze składane, deszczochrony, plaidy i kocyki do podróży.

Ceny najumiarkowańsze.

7683

Ocet desinfekcyjny silnie odwanający i odwietrzający powietrze, używany w biurach, korwarzach i do skrapiania sukien. Flakon 25 i 50 ct.

Kadzidło antymiazmatyczne radykalnie oczyszcza powietrze, niszczy miazę szkodliwą zdrowiu, daje przyjemny i aromatyczny zapach. Używa się w salonach, pokojach sypialnych, mianowicie dziecięcych. Flakon 25 i 50 ct.

Trocieczki desinfekcyjne do kadzenia, radykalnie oczyszczają powietrze. Pudełko 10 ct.

Powietrze lasów iglastych w pokoju otrzymuje się przez rozpylanie Kadzidła sosnowego! Prócz miłego lasowego zapachu, posiada nieoznaczoną własność higieniczną. Oczyszcza i odświeża powietrze w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez pp. lekarzy do oddechania osobom cierpiącym na choroby piersiowe. — Flakon 60 ct., rozpylacze od 30 ct. do 3 zł.

Mydło z igieł sosnowych bardzo korzystnie wpływa na skórę i przy myciu wydaje zapach lasów szpilkowych. — kawałek 30 ct.

J. IHNATOWICZ

6358

Lwów, sklepy własne, ul. Kopernika L. 3 i ul. Halicka róg Boimów L. 11
w Krakowie Sukiennice L. 20, w Czerniowcach Rynek L. 2.

A. Krzysztofowicz
we Lwowie, plac Halicki l. 2.
Dywany
perskie, smyrneńskie, strzyżone, (narzuty) na sofy i otomany, korkowe pod stoły jadalne — Fartuszeki bośniackie, bułgarskie, rumuńskie — Kapy na łóżka — Killimy krajowe i wschodnie — Koldry litewskie wełniane — Lambrekiny do okien — Parawany i ekramy japońskie — Portyery i firanki Serwety na stoły — Skórki z Angory — Chodniki najrozmaitsze i tym podobne przedmioty otrzymał w wielkim wyborze
magazyn dekoracyjny
7777
A. Krzysztofowicz
we Lwowie, plac Halicki l. 2.

Kantor wymiany

c. k. uprz. gal. akcyj. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca

4 1/2 pre. listy hipoteczne
5 pre. listy hipoteczne premiiowane
5 pre. listy hipoteczne bez premii
4 1/2 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
4 1/2 pre. listy Banku krajowego
4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowiańską
4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
4 pre. węgierskie Obligacje indemnizacyjne,
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.
Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.
Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych, arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

6292